5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТЭ
ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТЫН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	                                                                    РЕШЕНИЕ

от «11» февраля  2020 г.

                                   № 21-2
	Об исполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск»

за 2019 год

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Город Ленск», прогнозным планом приватизации на 2019 год, утвержденным решением городского Совета депутатов МО «Город Ленск»  27 февраля 2019 года № 13-5 городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.      Одобрить отчёт об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» за 2019 год.
     2.    Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
	Заместитель Председателя городского Совета депутатов

	                                  И.Н.Корнилова

	Глава города
	                                  А.А.Хорунов

Приложение

к решению городского Совета   депутатов

 МО «Город Ленск»

 от «11» февраля  2020 г.
 № 21-1
Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
за 2019 год
      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация муниципального имущества МО «Город Ленск» ежегодно предоставляет в городской Совет отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» за прошедший год.

      В соответствии с вышеназванным федеральным законом, решением городского Совета депутатов от 27 февраля 2019 года № 13-5 в который включены 4 объекта муниципальной собственности, в течении всего года проводились мероприятия по реализации прогнозного плана приватизации, а именно:
1. Оценка муниципального имущества, путем привлечения независимого

Оценщика;

2. Размещение информации о реализации муниципального имущества в

средствах массовой информации;

3. Проведение конкурентных процедур.

4. Размещение информации об итогах реализации муниципального имущества в средствах массовой информации;

5. Проведение мероприятий по регистрации перехода прав собственности в отношении реализованного имущества.
	№ п/п
	Местонахождение

приватизированного объекта
	Способ

приватизации
	Начальная

цена

аукциона,
тыс.руб
	Цена сделки

приватизации,

тыс.руб.
	Примечание

	1
	Здание с земельным участком,

Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Победы д. 65а, назначение нежилое, общая площадь: 1 871,7 м2. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных помещений, обслуживающих автобусный парк, площадью: 2 684 м2, кадастровый номер: 14:14:050082:951
	1) продажа на аукционе (23.07.2019);

 2) продажа посредством публичного предложения (30.09.2019);

 3) продажа без объявления цены (20.12.2019)
	4 048 120 руб. (Отчет от 20.05.2019г. № 350-19/О ООО «МИРТ»)
	555 555,55 руб.
	1) аукцион

открытый по

составу

участников

несостоявшимся

по причине

отсутствия заявок

2) торги признаны несостоявшимися по причине

отсутствия заявок
3) утвержден протокол об итогах проведения торговой процедуры

	2
	Здание,  Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Нюрбинская, д. 29, назначение нежилое здание, площадью 83,9 м2, Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуальной жилой застройки,

площадью: 967 м2, кадастровый № 14:14:050001:494
	1) продажа на аукционе (23.07.2019г.)
2) продажа посредством публичного предложения

(30.09.2019)

3) Продажа без объявления цены (17.12.2019)

	846 100 руб.

(Отчет от 20.05.2019 г. № 351-19/О ООО «МИРТ»)
	-
	1) аукцион

открытый по

составу

участников

несостоявшимся

по причине

отсутствия заявок

2) торги признаны несостоявшимися по причине

отсутствия заявок

3) Продажа без объявления цены признана несостоявшейся по причине

отсутствия заявок

	3
	Нежилое здание «Контора 2-й автоколонны», Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Победы д. 65а, назначение нежилое, общая площадь: 75,5 м2. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных помещений, обслуживающих автобусный парк, площадью: 4 4447 м2, кадастровый номер: 14:14:050082:1226
	1) продажа на аукционе (19.08.2019);

	1 416 000 руб.

(Отчет от 31.07.2019г. № 3333/19 ООО «Аналитик центр».
	1 416 000 руб.
	аукцион

открытый по

составу

участников

	4
	Нежилое здание «Контора 1-й автоколонны», Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Победы д. 65а, назначение нежилое, общая площадь: 88,7 м2. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных помещений, обслуживающих автобусный парк, площадью: 9 619м2, кадастровый номер: 14:14:050082:1227
	1) продажа на аукционе (19.08.2019);
	1 483 000 руб.

(Отчет от 31.07.2019г. № 3332/19 ООО «Аналитик центр».
	1 483 000 руб.
	аукцион

открытый по

составу

участников

     Прогнозный план приватизации муниципального имущества, как составная часть развития сектора экономики поселения является, в числе других показателей, основой составления проекта местного бюджета. Выполнение прогнозного плана приватизации не в полном объеме вызвано отсутствием спроса на приобретение имущества по установленной стоимости и в связи с ветхостью муниципального имущества, при таких обстоятельствах, а также в связи с истечением маркетингового периода отчетов об оценке, принято решение о сносе здания по  адресу: РС (Я) г. Ленск, ул. Нюрбинская, д. 29, и резервирования земельного участка для дальнейшего предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в порядке очередности.
С учетом вышеизложенного, затраты на исполнение прогнозных  планов приватизации составили:   оценочные мероприятия на общую сумму   28 678 (двадцать восемь тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 95 копеек.
Доходы от реализации прогнозных планов составили                                 3 454 555,55 руб., фактическое поступление 2 899 000,00 руб., в связи с заключением договоров купли продажи здания с земельным участком, расположенным по адресу: РС (Я) г. Ленск, ул. Победы д. 65а 21.01.2020г. с условием оплаты в течении 30 календарных дней с момента заключения договора, поступление 555 555,55 руб. ожидается до 21 февраля 2020г.